
 

Página | 1  

 

DECRETO nº 022/2023 de 08 de maio de 2023  

 

“Dispõe sobre nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) de 

Santa Tereza de Goiás/GO.”  

 

 O Prefeito Municipal de Santa Tereza de Goiás, Estado de Goiás, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, considerando 

procedimento eletivo disciplinado e realizado, 

DECRETA:  

 Art. 1º - Nomear membros do Conselho Municipal de Turismo – 

COMTUR de Santa Tereza de Goiás, composto pelos seguintes membros 

titulares e suplentes: 

 

Nome Representatividade Titular/Suplente  
Leir Alves Alvarenga Gonçalves Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo 

Membro Titular 

Sônia Braz de Oliveira Silva Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo  

Membro Suplente 

Deusdete Mendes da Silva Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente 

Membro Titular 

Maristela Rodrigues Oliveira Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente 

Membro Suplente 

Milena Ferreira de Araújo Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças 

Membro Titular 

Edna Correia dos Santos Secretaria Municipal de 

Agricultura e Finanças 

Membro Suplente 

Silvia Andreia Gomes Meios de Hospedagem Membro Titular 

Natanael da Silva  Meios de Hospedagem Membro Suplente 
João Guilherme Vieira Silveira Setor Gastronomia Bares e 

Similares 

Membro Titular 

Gabriela Pereira da Silva Bueno Setor Gastronomia Bares e 

Similares 

Membro Suplente 

Jenaina Evangelista de Paula Setor de Festividades Típicas Membro Titular 

Elizeu Moreira da Silva Setor de Festividades Típicas Membro Suplente 

Marcos Antonio Dias Classe de Artesão Membro Titular 

Marilene Correia Peres Classe de Artesão Membro Suplente 

Geronita Ramos da Fonseca 

Gonçalves 

Associação dos Agricultores Membro Titular 



 

Página | 2  

Naiara Catielle Alves Godoi  Associação dos Agricultores Membro Suplente 

Weligton Ricardo Ribeiro  Representante do Comércio Membro Titular 

Jordane Monise Basílio da Cruz 

Ribeiro 

Representante do Comércio Membro Suplente 

Creuza Maria Mendes  Representante da Igreja Católica Membro Titular 

Silvia Conceição da Costa Silva Representante da Igreja Católica Membro Suplente 

Amaryllo Jhonatas do Carmo 

Silva 

Representante da Igreja 

Evangélica  

Membro Titular 

Esdras Bento de Santana Soares  Representante da Igreja 

Evangélica  

Membro Suplente 

 Art. 2º - Os mesmos irão exercer suas funções de Conselheiros do Conselho 

Municipal Turismo por dois anos a contar a data da assinatura deste Decreto, ou 

seja, até 08 de maio de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS, 

ESTADO DE GOIÁS, AOS OITO DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDSON PALMEIRAS DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL – ADM 2021/2024 

SANTA TEREZA DE GOIÁS  

PRAÇA BELARMINO CRIVINEL, CENTRO 

  

 


